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افتضاح مراسم فارغ التحصیلی در پردیس 
پولی شریف و افت علمی در این دانشگاه 

 نمادی از مدیریت ضعیف آن است

دانشگاهی که بود

 افتضاح مراسم فارغ التحصیلی در پردیس پولی شریف و افت علمی 
در این دانشگاه نمادی از مدیریت ضعیف آن است

دانشگاهی که بود
یف پنجشنبه هفته قبل  پردیس کیش دانشگاه شر
میزبان جشن فارغ التحصیلی دانشجویان این مرکز 
ی از  آموزش عالی بود که می توانست مثل بسیار
برنامه های دانشگاه ها و جشن های فارغ التحصیلی 
در عین حفظ شأن یک محیط دانشگاهی برگزار 
ی مدیران دانشگاه شکل و  شود اما با سهل انگار
شمایل نامناسبی از یک برنامه  دانشگاهی به رسانه ها 
کنون  عرضه کرد. انتشار کلیپ بخش پایانی مراسم تا
پی داشته و البته سوالاتی  کنش های مختلفی را در وا
را هم در اذهان به جای گذاشته است. نخست علی 
، سخنگوی وزارت علوم در توییتی نوشت:  شمسی پور
ی که در مراسم فارغ التحصیلی  »پیرو اتفاقات ناهنجار
یف  دانشجویان پردیس کیش دانشگاه صنعتی شر
یر علوم دستور پیگیری و بررسی و  افتاده است، وز
اعلام نتیجه ظرف ۴۸ ساعت صادر کرد. با متخلفان 
در هر سطحی برخورد قانونی جدی انجام خواهد شد.« 
او روز گذشته هم پس از استعفای رئیس پردیس کیش 
یف استعفا  نوشت: »رئیس پردیس کیش دانشگاه شر
ینه جایگزین به زودی منصوب می شود. اما  داد و گز
بررسی برای روشن شدن همه ابعاد موضوع و برخورد 
قانونی با همه متخلفان ادامه دارد.« البته پس از دو روز 
هنوز گزارش کاملی حداقل در رسانه ها منتشر نشده 
یر علوم، احتمالا در دو  کنش وز است و باید منتظر وا
یف هم کمی  همایش امروز و فردا ماند. دانشگاه شر
بعد از توییت نخست سخنگو وزارتخانه در بیانیه ای 
اعلام کرد: »متاسفانه در بخش پایانی مراسم، هنگام 
اهدای جوایز و گرفتن عکس دسته جمعی، مواردی 
از عدم رعایت شئونات و قوانین مشاهده شد که در 
یف نبود و  شأن خانواده بزرگ دانشگاه صنعتی شر
ن آموزشی و تحصیلات  منجر به امتناع رئیس و معاو
تکمیلی دانشگاه از مشارکت در اهدای بخشی از 
جوایز و ترک سالن همایش از سوی رئیس دانشگاه 
یف، ضمن  شد.« همچنین دانشگاه صنعتی شر
ی اتفاق  افتاده در آن مراسم و  محکوم کردن ناهنجار
عذرخواهی از خانواده معظم شهدا و ایثارگران و همه 
ی اسلامی ایران، اهتمام مسئولان  دلسوزان جمهور
دانشگاه به برخورد جدی با مسببان این رخداد و 
افرادی که در این زمینه قصور یا تقصیری داشته اند 
را در اسرع وقت اعلام کرد.« ساعتی بعد از این بیانیه 
ی، رئیس پردیس بین المللی کیش  هم علی سلک غفار
نیز از سمت خود استعفا کرد و جای خود را به رضا 
یوسفی، عضو هیات علمی مرکز آموزش مهارت های 
یف داد تا کمی از موج التهابات  مهندسی دانشگاه شر

کاسته شود. 

   انتقادات دانشجویان 
از مدیریت دانشگاه و وزارت علوم

با این وجود برخی تشکل ها و فعالان دانشجویی نگاه 
دیگری نسبت به اتفاقات دانشگاه شریف و تازه ترین 
آن یعنی ماجرای جشن فارغ التحصیلی پردیس کیش 
داشتند. بسیج دانشجویی دانشگاه علامه طباطبایی در 
صفحه مجازی خود نوشت: »دانشگاه شریف »دانشگاه 
آزاد از هفت دولت« فقط محصول رئیس و هیات رئیسه 
ک محصول  نالایق آن نیست؛ بلکه این وضعیت اسفنا
نگاه بنگاه مسلکانه به نهادعلم در وزارت علوم است. 
ی  وزارت تشریفات نه تنها در احیای »دانشگاه جمهور
اسلامی ایران« نقشی ندارد، بلکه خود گرد مرگ بر پیشانی 
آن می نشاند!« بسیج دانشجویی دانشگاه شریف هم 
ی  ی خود با هشتگ بنگاه سرمایه دار در صفحه مجاز
اعلام کرد: »بنگاه سرمایه داری تصویری است که مدیران 
دانشگاه شریف از رسالت دانشگاه دارند و برای راحتی 
جزیره سرمایه داران حاضرند از خطوط قرمز هم بگذرند. 
اعتبار و صندلی های دانشگاه را به امید واهی نفروشید. 
کمیت  یاست دانشگاه با حضور در برنامه، ضعف حا ر
دانشگاه را بیش از پیش نشان داد و باید در برابر این 

مساله پاسخگو باشد.«

   چند سوال و ابهام بی پاسخ 
قصه پردیس ها و نقش آن در فضای آموزش عالی 
نیازمند بررسی در موقعیت مناسبی تری است؛ اینکه با 
چه هدفی شکل گرفتند و الان در چه وضعیتی هستند 
و چه نقشی در ساحت علمی کشور ایفا می کنند. اما 
گذشته از آن، باید برای وضعیت دانشگاه طراز اول 
یف هم مثل  صنعتی کشور نگران بود. دانشگاه شر
دانشکده علوم اجتماعی دانشگاه تهران در چند ماه 
اخیر جایگاه ویژه ای در فضای رسانه ای برای خود 
دست و پا کرده و هر چند وقت یکبار به واسطه بروز 
حواشی مختلفی سر از فضای رسانه ای در می آورد؛ 
ی  ی ماجرای برخورد با یک عضو هیات علمی، روز روز
دیگر با از دست دادن جایگاه در رتبه بندی های مهم 
یت  جهانی و یک روز هم با جشنی که از قبل مدیر
ضعیف، سوژه رسانه ها شد. آنچه هنوز مشخص است 
ی است که در طول ماه های اخیر از وقایع  پرونده های باز
مختلف در اذهان عمومی وجود دارد و پاسخ روشنی 
یف که با  نگرفته است. سرمایه ارزشمند دانشگاه شر
جهت گیری درست می تواند در جهت رشد کشور یکی 
کز آموزش عالی باشد، به واسطه غفلت،  از موثرترین مرا
ی یا عواملی مثل آن، مورد  بی برنامه گی یا سهل انگار

خدشه قرار می گیرد. 

دکتر طهرانچی در مراسم گرامیداشت روز پرستار:

دانشگاه آزاد باید دارای مکتب تربیتی در حوزه پرستاری باشد
ینب)س( و روز پرستار در دانشگاه  مراسم گرامیداشت ولادت حضرت ز
آزاد با حضور دکتر محمدمهدی طهرانچی رئیس دانشگاه آزاد، محسن نفر 
معاون علوم پزشکی دانشگاه آزاد، روسای بیمارستان های دانشگاه آزاد و کادر 
ی دانشگاه آزاد به منظور تقدیر از پرستاران برگزیده بیمارستان های  پرستار
دانشگاه آزاد در سراسر کشور در سالن همایش بیمارستان فرهیختگان برگزار 
ینب کبری )س( در  شد. رئیس دانشگاه آزاد در این مراسم گفت: »حضرت ز
عصر خود در درایت، عقل و تدبیر سرآمد بود و در مکتب فکری ما جایگاه 
ت« با جهالت عرب که 

َ
یِّ ذَنب قُتِل

َ
زن را به حد اعلا رساند. اسلام با شعار »بِأ

دختران خود را زنده به گور می کرد، برخورد کرده و نمونه های سرآمد از حضرت 
خدیجه )س( که در عرصه اجتماعی و اقتصادی فعال بودند و حضرت 
ینب)س( که همه در علم، دانش و حضور اجتماعی  زهرا)س( تا حضرت ز
سرآمد و الگویی بی نظیر بودند، تحویل داده است.« دکتر طهرانچی با بیان 
ی نگاه صنفی و شغلی نیست، اظهار داشت:  اینکه نگاه ما به عرصه پرستار
ی کشور برعهده دانشگاه آزاد است  »بخش بزرگی از تربیت جامعه پرستار
ی که 100 واحد دانشگاهی ما ۴0 درصد پرستاران کشور را تربیت می کند.  به طور
این عدد در عرصه پزشکی 10 درصد است که توسط 15 واحد دانشگاه آزاد 
صورت می گیرد. بنابراین می توان گفت بیشترین ثمربخشی دانشگاه آزاد در 
کید بر اینکه  ی با تا ی است.« و حوزه علوم پزشکی مربوط به عرصه پرستار
ی باشد، تصریح کرد:  دانشگاه آزاد باید دارای مکتب تربیتی در حوزه پرستار
که در برخی مشاغل  ی صرفا به عنوان شغل نگاه کرد؛ چرا »نمی توان به پرستار
گر علم و ایمان درهم  ... ا ی، نویسندگی و ی، معلمی، باغدار همچون پرستار

تنیده نشود، اثربخشی ندارد.« 
ی ازجمله مشاغلی است که در آن  رئیس دانشگاه آزاد با بیان اینکه پرستار
»عشق و تخصص« و »علم و ایمان« درهم تنیده می شود، اظهار داشت: 
که نمی توان در  »دانشگاه در این عرصه باید صاحب مکتب باشد؛ چرا
ی  ی که گاهی با لحظات مرگ و زندگی مواجه می شود، صرفا از رو پرستار
احساس برخورد کرد. کسی که در این جایگاه قرار می گیرد باید نگاه عمیق 
و وثیق داشته باشد. در دنیایی که انسان بیش از پیش خودخواه شده و 
حقوق بشر بیانی برای رسیدن به مقاصد کشورهاست و بی رحمانه به جان 
ی ادامه  بشر افتاده، تربیت پرستار باید اصول بنیادین جدی داشته باشد.« و
ی صرفا نگرش اخلاقی نیست، بلکه تربیت اعتقادی، اخلاقی  داد: »پرستار
گر این مبنا رخ ندهد، پرستار  و تخصصی درهم تنیده و دارای مبناست. ا
جان فدا در عرصه رسیدگی به بیمار و مددجو وجود نخواهد داشت. لازمه 
ی که تلخی های عالم را می بیند و بر آن پایدار می ماند، تربیتی است  پرستار
که تلخی های محل کار در زندگی شخصی او اثر منفی نگذارد و بتواند به 
ی و همسری را ایفا کند.« رئیس  ، نقش مادر دور از اثرات منفی فضای کار
دانشگاه آزاد خاطرنشان کرد: »مراسم گرامیداشت روز پرستار در دانشگاه 
ی است  آزاد فقط روز ارج نهادن به پرستاران این دانشگاه نیست، بلکه روز
ی در دانشگاه و تربیت پرستار سخن  که گردهم می آییم تا از مرام پرستار
که این عرصه  ی مانند تربیت معلم سخت است؛ چرا بگوییم. تربیت پرستار
، پیچیده، چندوجهی و به شدت تاثیرپذیر است و پرستار باید با  انسان مدار
این پیچیدگی ها مواجه شود و در حین معیت، سلامتی را به بیمار برگرداند.« 
گر کشور پزشکان حاذق داشته باشد اما پرستاران  دکتر طهرانچی ادامه داد: »ا
دلداده نداشته باشد، نمی توان نظام سلامت آن را موفق دانست. پرستاران فقط 
ی نمی کنند، بلکه در آن لحظه معلم هم هست و  از بیمار و مددجو پرستار

... یک نظام تربیتی  ، سخنانی که می گوید و می شنود و نحوه مواجهه او با بیمار
است. بنابراین پاسداشت مقام پرستار و توجه به اصول تربیتی او بسیار مهم 
است. این روز را به همه پرستاران و دانشجویان پرستاری دانشگاه آزاد و تمامی 
پرستارانی که درد مردم را همراهی می کنند، تبریک می گویم.« دکتر طهرانچی 
، معاون علوم پزشکی دانشگاه آزاد خواست تا در تدقیق نظام  در ادامه از نفر
کید  ی این دانشگاه طرحی نو دراندازد. رئیس دانشگاه آزاد تا تربیت پرستار
کرد: »این دانشگاه در کنار مسائل آموزشی تخصصی که باید سرآمد باشد، 
در نظام تربیت اخلاقی، اعتقادی و تخصصی نیز باید پیشرو باشد تا بتواند 
پرستارانی سرآمد برای کشور تربیت کند. از آنجا که سهم دانشگاه آزاد در 
تربیت یکپارچه پرستاران بسیار جدی است، این دانشگاه می تواند در نظام 

ی کشور اثرگذار باشد.«  پرستار
ی دانشگاه آزاد اسلامی  ی در پایان خطاب به پرستاران و دانشجویان پرستار و
خاطرنشان کرد: »دانشگاه آزاد وظیفه خود می داند که با طراحی حرکت های 
مناسب، خدمتگزار خوبی برای شما و تربیت شدگان عرصه علوم پزشکی 

ی باشد.«  و پرستار
یده   در حاشیه مراسم گرامیداشت روز پرستار و تقدیر از پرستاران برگز
بیمارستان های دانشگاه آزاد، دکتر طهرانچی در گفت وگوی تلفنی با خانم 
صغری مومن، پرستار بازنشسته بیمارستان 22 بهمن مشهد مقدس، ضمن 
قدردانی از تلاش ها و خدمات ایشان در دوران خدمت، روز پرستار را به 

ی تبریک گفت.  و

   تقدیر معاون علوم پزشکی دانشگاه از فعالیت پرستاران
ینب)س( و روز پرستار  یک ولادت حضرت ز نفر در این مراسم با تبر
ینب)س( مناسبت بسیار خوبی برای نام  گفت: »روز ولادت حضرت ز
نهادن به روز پرستار و تقدیر از این جهادگران عرصه سلامت است. 
ینب)س( در دوران کودکی از مادر بزرگوار خود حضرت فاطمه  حضرت ز
ی می کردند و در عرصه های مختلف اجتماعی همواره  زهرا)س( پرستار

خوش درخشیدند.« 
ی دانشگاه آزاد اظهار  ی با تقدیر از زحمات و تلاش های کادر پرستار و
کرد: »پرستاران در زمان های مختلف که مردم و کشور به خدمات آنها نیاز 
کارانه از جان خویش گذشتند و به ارائه خدمات پزشکی و  داشتند، فدا
سلامت پرداختند. آنها در دوران کرونا از دل و جان مایه گذاشتند و صبورانه 
ی کردند. همچنین پرستاران در غزه در شرایط سخت  از بیماران پرستار
جنگ و بمباران بر سر کار خود حاضر می شوند و از بیماران مداوا می کنند.« 
معاون علوم پزشکی دانشگاه آزاد در پایان بار دیگر ضمن ارج نهادن به مقام 
ی های آنها تقدیر و تشکر کرد.  کار شامخ پرستاران، از زحمات، تلاش ها و فدا

   معرفی  پرستاران نمونه و برگزیده دانشگاه آزاد 
در این مراسم که به منظور بزرگداشت روز پرستار و تقدیر از پرستاران دانشگاه 
آزاد برگزار شده بود، از پرستاران برگزیده و نمونه دانشگاه آزاد تقدیر به عمل آمد. 

اسامی پرستاران برگزیده و نمونه دانشگاه آزاد به شرح زیر است:

مدیر انتشارات مرکز نشر علمی دانشگاه آزاد از اجرای طرح پویش گردش رایگان کتاب خبر داد

تخفیف 40 درصدی کتب دانشگاه آزاد در هفته کتاب
 10 هزار عنوان کتاب در فروشگاه اینترنتی سکوی دانش عرضه خواهد شد

 در این گوشه  از دنیا بیرون، چه می گذرد؟
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